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DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA
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2014 2013

Mapa B. Mapa de Balanço

ACTIVO
Activo não corrente
Activos fixos tangíveis
Bens do património histórico e cultural
Propriedades de investimento
Activos intangíveis
Investimentos financeiros
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Outros

Activo corrente
Inventários
Clientes
Adiantamentos a fornecedores
Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Outras contas a receber
Diferimentos
Outros activos financeiros
Caixa e depósitos bancários
Outros

Total do Activo

773.490,45
0,00
0,00
0,00
4,32
0,00
0,00

773.494,77

374,00
11.890,10

0,00
0,00
0,00

15.000,00
3.247,51

0,00
214.733,40

0,00
245.245,01

1.018.739,78

797.201,42
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

797.201,42

507,94
7.919,70

0,00
1.087,90

0,00
16.085,68

876,38
0,00

221.943,56
0,00

248.421,16
1.045.622,58

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos Patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados
Excedentes de revalorização
Outras variações nos fundos patrimoniais

Resultado líquido do período
Total do fundo de capital

16.867,39
0,00
0,00

513.615,52
0,00

439.532,76
970.015,67

-5.438,52
964.577,15

16.867,39
0,00
0,00

532.114,19
0,00

450.914,39
999.895,97
-18.498,67
981.397,30

Passivo
Passivo não corrente
Provisões
Provisões específicas
Financiamentos obtidos
Outras contas a pagar
Outros

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Passivo corrente
Fornecedores
Adiantamentos de Clientes
Estado e outros entes públicos
Accionistas / Sócios
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outras contas a pagar
Outros passivos financeiros
Outros

Total do Passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

7.401,70
0,00

6.601,72
0,00
0,00
0,00

40.153,61
5,60
0,00
0,00

54.162,63
54.162,63

1.018.739,78

6.330,32
0,00

6.562,76
0,00
0,00
0,00

38.404,92
12.927,28

0,00
0,00

64.225,28
64.225,28

1.045.622,58
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