



DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA UNIDADE DE PRESTAÇÕES E IPSS NÚCLEO DE ORÇAMENTO E CONTAS DE IPSS

Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2014

Instituição: 20004616365 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE PERRE

Mapa B. Mapa de Balanço

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS	
		2014	2013
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis		773.490,45	797.201,42
Bens do património histórico e cultural		0,00	0,00
Propriedades de investimento		0,00	0,00
Activos intangíveis Investimentos financeiros		0,00	0,00
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		4,32 0,00	0,00 0,00
Outros		0,00	0,00
Outlos		773.494,77	797.201,42
Activo corrente			
Inventários		374,00	507,94
Clientes		11.890,10	7.919,70
Adiantamentos a fornecedores		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		0,00	1.087,90
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Outras contas a receber		15.000,00	16.085,68
Diferimentos		3.247,51	876,38
Outros activos financeiros		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		214.733,40	221.943,56
Outros		0,00	0,00 248.421,16
Total do Activo		245.245,01 1.018.739,78	1.045.622,58
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO Fundos Patrimoniais Fundos Excedentes técnicos		16.867,39 0,00	16.867,39 0,00
Reservas		0,00	0,00
Resultados transitados Excedentes de revalorização		513.615,52 0,00	532.114,19 0,00
Outras variações nos fundos patrimoniais		439.532,76	450.914,39
Tourido variações rios rariados patrimornais		970.015,67	999.895,97
Resultado líquido do período		-5.438,52	-18.498,67
Total do fundo de capital		964.577,15	981.397,30
Passivo Passivo não corrente Provisões Provisões específicas Financiamentos obtidos Outras contas a pagar Outros		0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00





DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA UNIDADE DE PRESTAÇÕES E IPSS NÚCLEO DE ORÇAMENTO E CONTAS DE IPSS

Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2014

Instituição: 20004616365 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE PERRE

Mapa B. Mapa de Balanço

DUDDICAC	NOTAS	PERÍODOS	
RUBRICAS		2014	2013
Passivo corrente			
Fornecedores		7.401,70	6.330,32
Adiantamentos de Clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		6.601,72	6.562,76
Accionistas / Sócios		0,00	0,00
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Diferimentos		40.153,61	38.404,92
Outras contas a pagar		5,60	12.927,28
Outros passivos financeiros		0,00	0,00
Outros		0,00	0,00
		54.162,63	64.225,28
Total do Passivo		54.162,63	64.225,28
Total dos fundos patrimoniais e do passivo		1.018.739,78	1.045.622,58